
Ve ejnoprávnísmlouva o poskytnutí
~ ú elovéneinvesti nídotace

íslosmlouvy 164/2023
uzav enáve smyslu ~ 159 a násl. zákona .500/2004 Sb., správní ád,ve zn nípozd jších p edpis a ~ lOa odst. 5 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tovýchpravidlechúzemních rozpo t ,ve zn nípozd jších p edpis .

I. Obecná ustanovení
1. Rada obce Horom ice(dále jen RO) v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., orozpo tových pravidlech územních rozpo t ,ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen‚zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t “), rozhodla o poskytnutíú elové neinvesti ní dotace, a to ve výši a za podmínek dále uvedených v tétosmlouv .

II. Poskytovatel a P íjemcedotace
Obec: Horom iceI : 00241229sídlo: Velvarská 100, 252 62 Horom iceíslo ú tu: 8120111/0100vedený u: Komer níbanka, a. s.zastoupená: Ing. Lubošem Langerem, starostou obcedále jen Poskytovatel, na stran jednéa

Komunitní centrum Petrklí , z.s.zapsaný spolek037 76 395spolkový rejst ík,vedený Krajským soudem v HradciKrálové, spisová zna ka L 9969Nové nám stí 1 746, 560 02 eská T ebová304341955/0300eskoslovenská obchodní banka, a. s.Bc. Jakubem Frajem, p edsedou+420 734 363 639, e-mail: jakub.fraj@petrklice.cz

Ill. Ú eldotace
1. Poskytovatel poskytuje P íjemcifinan níú elovouneinvesti nídotaci pro rok 2023.2. Poskytovatel tuto dotaci poskytuje na základ Žádosti o poskytnuté dotaci na projekts názvem Provoz terénní osobní asistence na území obce Horom icev roce 2023.~

Název:právní forma:IC:zapsaný:
sídlo:íslo ú tu:vedený u:zastoupený:kontakt:dále jen „P íjemce“,na stran~ druhé

Stránka 1 z 5



3. Dotace slouží jako prost edek spolufinancování provozních, materiálových amzdových náklad a náklad na nákup služeb P íjemcep izajišt‘ování terénní osobníasistence pro ob any na území obce Horom icepro innosti nefinancovanéprovozními dotacemi Krajského ú aduSt edo eskéhokraje a MPSV CR.
4. P íjemce je právnickou osobou poskytující sociální služby. Krajským ú ademPardubického kraje bylo P íjemci vydáno rozhodnutí o registraci osobní asistences identifikátorem 7256088.5. P íjemceje právnickou osobou, která má s Krajským ú ademSt edo eskéhokrajeuzav enouSmlouvu o pov eníposkytování služby obecného hospodá skéhozájmua o podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2023. Na základ této smlouvym že p ijímatpodporu na svoji innostz ve ejnýchprost edk .

iv. asové užití dotace a doba, ve které má být dosaženo ú eludotace

1. Dotace m že být využita na náklady spojené s realizací výše uvedeného projektu,který je realizovaný odOl. 01. 2023 do 31. 12. 2023.
V. Výše a erpánídotace

1. Dotace se poskytuje ve výši 40 500,- K .2. Dotace bude poskytnuta bankovním p evodem z ú tu Poskytovatele na ú etP íjemce,a to do 10 dn od podpisu smlouvy.3. Povinností P íjemce je dodržování ú elu erpání dotace. O užití dotace vedep íjemce samostatnou pr kaznou ú etní evidenci doklad . Dále se zavazujeuchovávat tuto ú etníevidenci po dobu p ti let Po skon eníprojektu.4. Pokud P íjemcepoužije dotaci v rozporu s touto smlouvou, je povinen bezodkladnvrátit Poskytovateli nevy erpanou ástku, a to bezhotovostním p evodemna ú etPoskytovatele.
Vi. Podmínky využití dotace

1. Dotace bude použita P íjemcem výhradn k ú elu uvedenému v p edloženémprojektu.2. Dotace bude P íjemcem použita na financování aktivit projektu pouze v danémdota ním období, tj. dotace nem že být p evedenaa erpána v dalším dota nímobdobí.
3. Dotace nesmí být použita na:

- po ízení pozemk , staveb, byt i nebytových prostor a jejich technickézhodnocení (tzv. stavební investice) a jejich odpisy,
- po ízeníhmotného majetku, kterými jsou s odkazem na ustanovení ~ 26 odst. 2zákona o daních z p íjm p edevšímsamostatné hmotné movité v ci, pop ípadsoubory hmotných movitých v cí se samostatným technicko-ekonomickýmur ením, jejichž vstupní cena je vyšší než 40.000 K a mají provozn -technickéfunkce delší než jeden rok,
- odpisy dlouhodobého majetku (dlouhodobým majetkem se rozumí takovýmajetek, kde doba použitelnosti je delší než jeden rok),
- výdaje na mzdy funkcioná (nap .na odm ny statutárních orgán právnickýchosob),

Stránka 2z5



- stravné zam stnanc a jízdné pro zam stnance (krom cestovních náhrad podlezákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis , cestsouvisejících s realizací akce),
- školení a kurzy zam stnanc pro pracovníky, kte ínepracují v p ímépé i,
- ob erstvení,
- dary,
- výdaje spojené s po ízenímzvukových a obrazových záznam produkcí žadatelerealizovaných za ú elem prodeje,
- DPH, v p ípad ,že p íjemceje plátcem (toto omezení se nevztahuje na DPH uvýdaj p íjemce),které vynaloží s pln ním, které je z hlediska DPH osvobozenýmpln ním nebo není zdanitelným pln ním),
- úhradu leasingu, úv ru,
- po izovánítelefon , fax , videokamer, fotoaparát a IT za ízení,
- pokuty, penále a sankce.4. Pen žní prost edky dotace nesmí P íjemce poskytnout jiným právnickým nebofyzickym osobam pokud nejde o uhrady spojene s realizaci u elu na n jž byladotace poskytnuta.

VII. Vypo ádánía vyú továníposkytnuté dotace
1. Dotace musí být ádn vyú továnaa vypo ádána,a to písemnou zprávou o realizaciprojektu.2. Dotace bude vyú továnado 31. 03. 2024.3. Vyú továnídotace se podává datovou schránku ID schránka: m93bd5b.4. V p ípad ,že P íjemcedotace nepodá vyú továníani do 15 dn od uplynutí termínupro podání vyú tování, je povinen vrátit poskytnutou dotaci zp t na ú etPoskytovatele.

VIII. Porušení rozpo tovékázn a výpov smlouvy
1. P íjemce bere na v domí, že každé porušení povinností podle této smlouvy budepovažováno za porušení rozpo tové kázn podle ustanovení ~ 22 zákona orozpo tovýchpravidlech územních rozpo t a Poskytovatel je oprávn n požadovatodvod a úhradu penále za porušení rozpo tové kázn .2. V p ípad takového porušení Poskytovatel vyzve P íjemce k oprav pochybení velh t 15 dn . Pokud by P íjemcebyl ne innýa lh ta marn uplynula nebo pokud byP íjemcenebyl schopen v dané lh t porušení povinností napravit, je Poskytovateloprávn n postupovat dle následujícího odstavce.
3. Poskytovatel je oprávn n tuto smlouvu vypov d t z d vod porušení na stranP íjemce,a to zejména v p ípad ,že po uzav enítéto smlouvy nastane nebo vyjdenajevo skute nost, která Poskytovatele oprav uje dotaci nebo její ást odejmout.Takovými skute nostmi jsou nap íklad zjišt ní Poskytovatele, že údaje, které muP íjemcesd lil a které m ly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé,nebo využití dotace není v souladu s ú elemsmlouvy.4. Výpov dní lh ta iní 30 dní a za íná b žet dnem doru ení písemné výpov diP íjemci.5. V písemné výpov di Poskytovatel uvede zjišt né skute nosti, které jej prokazatelnvedly k výpov dismlouvy, a vyzve P íjemcek vrácení dotace nebo její ásti. P íjemceje povinen tyto prost edkyvrátit do 15 dn od ukon ení smlouvy bezhotovostním

Stránka 3 z 5



p evodemna ú et Poskytovatele. Pokud dotace ješt nebyla p evedenana ú etP íjemce,má Poskytovatel právo dotaci neposkytnout.
6. Poskytovatel je oprávn n požadovat úhradu penále za porušení rozpo tové káznve výši 1 promile denn z neoprávn n použitých nebo zadržených prost edk ,nejvýše však do výše této ástky.

IX. Ostatní ujednání
1. Pokud dojde v pr b hu platnosti této smlouvy na stran P íjemce ke zm npodmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, je P íjemce povinen oznámit totoPoskytovateli neprodlen po zjišt nízm ny.2. Poskytovatel je oprávn n provád t u P íjemce kontrolu ú etnictví, p íp. dalšíchskute ností, v rozsahu pot ebnémk posouzení, zda je tato smlouva dodržována, ažp t let zp tn .
3. P íjemce se zavazuje umožnit Poskytovateli nebo jím pov enýmosobám provéstkdykoli (i v pr b hu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledk realizaceprojektu, v etn použití finan ních prost edk a zp ístupnit na požádání veškerédoklady související s realizací projektu a s pln ním této smlouvy. Tímto ujednánímnejsou dot ena ani omezena práva kontrolních a finan ních orgán státní správyeské republiky.4. P íjemce garantuje v roce 2023 Poskytovateli, že pokryje kapacitní zákonemvymezené požadavky ob an bydlících v územní p sobnosti OU Horom icenaterénní osobní asistenci v rozsahu svých možností, a to s cílem vyhov t oprávn nýmpožadavk m zájemc o službu ze 100 %.

X. Záv re náustanovení
1. Poskytnutí Finan ní podpory nezakládá ve ejnoupodporu ve smyslu I. 107 Smlouvyo fungování Evropské unie.2. Pokud v této Smlouv není stanoveno jinak, použijí se p im enna právní vztahy z nívyplývající p íslušnáustanovení Zákona o rozpo tovýchpravidlech a zák. . 500/2004Sb., správní ád,ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen Správní ád“),pop ípadp íslušnáustanovení zák. .89/2012 Sb., ob anskýzákoník, s výjimkou uvedenou v ust.~ 1 70 Správního ádu.3. Poskytovatel tímto potvrzuje, že poskytnutí Finan nípodpory a uzav enítéto Smlouvybylo schváleno radou obce Horom iceusnesením . UR - 263-28/23 ze dne19.12.2023.4. Tuto Smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod Smluvních stran formoupísemných a íslovanýchdodatk .
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, p i emžPoskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a P ~emcejedno (1) vyhotovení.
6. Tato Smlouva nabývá ú innostidnem podpisu ob ma Smluvními stranami.7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu p e etly,že byla uzav ena po vzájemnédohod , podle jejich pravé a svobodné v le, ur it ,srozumiteln , nikoli v tísni a zanápadn nevýhodných podmínek, jejímu obsahu rozumí a uzav elyji dle své pravé asvobodné v le, což potvrzují svými podpisy.

Stránka 4z5



8. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv nejsou obchodnímtajemstvím ve smyslu ~ 504 zákona .89/2012 Sb., ob anskýzákoník, a ud lujísouhlask jejich užití a zve ejn níbez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.9. Smluvní strany výslovn sjednávají, že uve ejn ní této smlouvy na webovýchstránkách OU Horom icezajistí Poskytovatel.10. V p ípad smluv, jejichž p edm temje pln ní nad 50.000 K , smluvní strany výslovnsjednávají, že uve ejn nítéto smlouvy v registru smluv dle zákona íslo 340/20 1 5 Sb.,o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ovánít chto smluva o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Oú Horom ice.

V Horom icíchdne: 20.12.2023 V Praze dne ‘L

Ing. LUboš Langerstarosta obceObec Horom ice(za Poskytovatele dotace)

Fi~~iunitni centrum PetrkIf ~ Z~ Nové nám stí 1746“Y 560 02 eská T ebovái 03776395 www Petrklice.c~0)
Bcp edsedaKomunitní entrum Petrklí , z.s.(za P íjemc dotace)

Stránka 5z5




